

Schriftelijke vragen



Onderwerp : Onderhoud bruggen Schagen

Referte: a. fixi meldingen brug Steenloperspad 11 en 12 juni,
 b. diverse Facebook berichten van bewoners via “Je bent Schagenees als” wk 25
 c. art NoordkopCentraal 15 juni, brug Steenloperspad per direct dicht
 d. bouw app “vervangen bruggen etc”

Aan : College / portefeuillehouder

Datum : 15-06-2023

Geacht(e) college, portefeuillehouder,

Via diverse kanalen (ref a, b en c) is ons gebleken dat er een gevaarlijke situatie zich voordeed met de brug over de Waldervaart op het Steenloperspad. De veiligheidssituatie (constructie, oppervlakte brugdek etc) was zodanig dat u heeft besloten om de brug met onmiddellijke ingang af te sluiten.

Via andere kanalen, info avond over de onderhoudstoestand openbaar gebied en de bouwapp, met het aangekondigde project “Vervangen bruggen gemeente Schagen”, weten we dat een achttal bruggen binnen de gemeente nog dit jaar (t/m oktober 2023) vervangen gaan worden; waaronder deze brug.

Wij hebben de volgende vragen:

1. Welk informatiemiddel heeft u doen besluiten en wat was de reden om onmiddellijk actie te nemen om genoemde brug af te sluiten?

Antwoord: Naar aanleiding van meldingen over onveilige situaties, hebben we aanvullende inspectie laten uitvoeren. Op basis van de geconstateerde gebreken van de inspecteur hebben we besloten om de brug af te sluiten voor al het doorgaande verkeer.

2. Heeft u een goed zicht op de veiligheid van de overige te renoveren 7 bruggen? Zo ja hoe heeft u dat vastgesteld en hoe gaat u dat de komende maanden eventueel monitoren?

Antwoord: Ja, hierdoor hebben we reeds maatregelen getroffen bij sommige bruggen, tevens houden we alle 8 bruggen in de gaten. Dit doen we nu door regelmatig te monitoren/inspecteren.

In afwachting van uw antwoorden,
met vriendelijke groet,

Marcel Sanders, Menno van Oerle

Fractie voorzitter Wim Vonk